
UCHWAŁA NR LIV.444.2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Wojkowice 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na na Burmistrza Miasta Wojkowice, w związku z niewykonywaniem przez 
niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Wojkowice do przekazania skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60983D2B-B1C4-44DC-A440-9102A31AF9F0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Wojkowice w dniu 15.12.2022 r. rozpatrywała 

skargę wniesioną 7 grudnia 2022 r. przez Panią A.W. na Burmistrza Miasta Wojkowice w związku  z 
niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

W toku  obrad Komisji skarga została uznana za bezzasadną. 
Gmina Wojkowice udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP oraz SUIKZP zgodnie   z art. 9 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 04 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji  przestrzennej za pomocą usługi 
pobierania danych przestrzennych, tj. „umożliwiające  pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest 
to wykonalne, bezpośredni dostęp do  tych zbiorów”.  Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard 
ATOM. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych, co wynika z § 3 ust. 3 oraz § 6  ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020  roku w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego.  
Zatem stan faktyczny jest następujący:  
- gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania,  
- zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją.  

Stwierdzenie zawarte w pkt. 3 uzasadnienia skargi jest nieprawdziwe i nieuprawnione. Działania 
Firmy zewnętrznej (GEO-SYSTEM z Warszawy), dążące do udostepnienia  zbiorów danych APP, zostały 
podjęte jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia, tj. przed listopadem 2020 roku. Gmina 
Wojkowice nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie,  opisane 
wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń  i nie wymagają  jakiejkolwiek 
interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie  z przepisami w Ewidencji 
zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla 
zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Gmina Wojkowice zapewnia już w tej chwili prawidłowy i kompletny dostęp  do danych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz  w postaci zgodnej ze 
specyfikacją. 
 

Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji, kierując się opisanym stanem 
faktycznym i prawym wnioskuje do Rady Miasta o uznanie skargi za bezzasadną. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60983D2B-B1C4-44DC-A440-9102A31AF9F0. Podpisany Strona 1



 
 
 

Opracował: Zatwierdził i skierował do Przewodniczącego Rady Miasta 
 Wojkowice celem przedłożenia pod obrady 

.........................................................................................  
(data i podpis pracownika) ................................................................................................ 

Zatwierdził pod względem merytorycznym: (data, podpis i pieczątka Burmistrza) 
 Skierował do komisji branżowej celem wydania 

stanowiska/opinii: 
........................................................................................ ·Komisja Budżetu 

(data, podpis i pieczątka osoby nadzorującej) 
·Komisja Rewizyjna 

Sprawdził pod względem prawnym: 
 ·Komisja Gospodarki Komunalnej 
 ·Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

................................................................................................. ·Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa, 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) Sportu i Kultury 

 ............................................................................................ 
 (data, podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady Miasta) 

Aprobował pod względem finansowym: Opinia/stanowisko Komisji: 
 1.Pozytywna 

2.Pozytywna z zastrzeżeniami 
................................................................................................ 

(data, podpis Skarbnika Miasta) 3.Negatywna 
Aprobował pod względem formalnym: Uzasadnienie:………………………………………. 

 ……………………………………………………... 
……………………………………………………... 

................................................................................................  

(data, podpis Sekretarza Miasta) 
 

…………………………………………………...................................................
..................................... 

 …………………………………………………….. 
 ................................................................................... 
 ……………………………………………………... 
 …………………………………………………….. 
 .................................................................................... 

 ………………………………………………. 
 (data, podpis Przewodniczącego Komisji) 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60983D2B-B1C4-44DC-A440-9102A31AF9F0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



